Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam, a partir de 01º de outubro de 2025, a 

redução de 02 (dois) postos de trabalho, sendo 01 (um) de Vigilância Desarmada Diurna e 01 (um) 

de Vigilância Desarmada Noturna; 

1.2. Em razão da redução exposta no item 1.1, o valor mensal do contrato será alterado, 

reduzindo de R$ 215.378,26 (duzentos e quinze mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e seis 

centavos) para o valor mensal de R$ 191.691,78 (cento e noventa e um mil, seiscentos e noventa 

e um reais e setenta e oito centavos); 

1.3. Ainda em razão da redução dos postos de trabalho, a discriminação dos valores aplicar-se-

á conforme quadros a seguir: 

DISCRIMINAÇÃO DOS POSTOS 
QTD 

POSTOS 
ESCALA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR MENSAL 

Vigilância Desarmada Diurna 8 12 x 36 R$ 11.373,95 R$ 90.991,56